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RREO - ANEXO 6 (LRF,Art 53,inciso I11)

R$ 1,00

ACIMA DA LINHA

RECEITAS PRINARIAS

PREVISAO
ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS |
ATE O BIMESTRE |

@ I

RECEITAS CORRENTES (1)
Receita tributéria
IPTU
1SS
ITBI
IRRF
Outros impostos, taxas e contribuicdes de melhoria
Contribuicdes
Receita patrimonial
Aplicacdes financeiras (I1)
Outras receitas patrimoniais
Transferéncias correntes
Cota-parte do FPM
Cota-parte do ICMS
Cota-parte do IPVA
Cota Parte do ITR
Transferéncias da LC 87/1996
Transferéncias da LC 61/1989
Transferéncias do Fundeb
Outras transferéncias correntes
Demais receitas correntes
Outras receitas financeiras (I11)
Receitas correntes restantes

RECEITAS PRINARIAS CORRENTES (1V)=(I-11-111)

RECEITAS DE CAPITAL (V)
Operagdes de crédito (VI)
Amortizacdo de empréstimos (VII)
Alienacdo de bens
Receitas de alienacdo de investimentos temporarios (VIII)
Receitas de alienacdo de investimentos permanentes (IX)

349.051.700,00 |
49.148.600,00 |
6.062.000,00 |
22.314.600,00 |
1.200.000,00 |
12.000.000,00 |
7.572.000,00 |
12.700.000,00 |
399.400,00 |
399.400,00 |
0,00 |
283.039.200,00 |
32.904.000,00 |
44.160.000,00 |
5.040.000,00 |
80.800,00 |

0,00 |
1.040.000,00 |
110.700.000,00 |
89.114.400,00 |
3.764.500,00 |
290.000,00 |
3.474.500,00 |

348.362.300,00 |

53.685.500,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

128.686.551,66 |
19.475.444,26 |
5.627.007,39 |
7.680.141,32 |
710.208,28 |
3.051.554,82 |
2.397.532,45 |
4.344.632,69 |
146.273,32 |
146.273,32 |
0,00 |
104.124.126,60 |
11.879.948,34 |
15.950.238,34 |
1.600.995,35 |
5.822,72 |

0,00 |
608.487,41 |
42.565.932,23 |
31.512.702,21 |
596.074,79 |
211.382,64 |
384.692,15 |

128.328.895,70 |

1.503.453,31 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
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Outras alienacéo de bens | 0,00 | 0,00 |
Transferéncias de capital | 53.685.500,00 | 1.503.453,31
Convénios | 53.210.500,00 | 925.276,31
Outras transferéncias de capital | 475.000,00 | 578.177,00 |
Outras receitas de capital | 0,00 | 0,00 |
Outras receitas de capital ndo primarias (X) | 0,00 | 0,00 |
Outras receitas de capital primarias | 0,00 | 0,00 |
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XI)= (V - VI -VII -VIII -IX - X) | 53.685.500,00 | 1.503.453,31
RECEITA PRIMARIA TOTAL (XID= (IV + XI) | 402.047.800,00 | 129.832.349,01

ATE 0 BIMESTRE/2021 |
| RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS |

I I
, I ) I
DESPESAS PRIMARIAS | DOTAGAO |
|  ATUALIZADA | DESPESAS | DESPESAS | DESPESAS | RESTOS A PAGAR | | |
| |  EMPENHADAS |  LIQUIDADAS | PAGAS | PROCESSADOS PAGOS| ~ LIQUIDADOS | PAGOS |
| | | | @ | () | | ©
DESPESAS CORRENTES (XII1) | 282.412.940,00] 90.156.534,85] 85.569.392,29] 84.028.305,45] 1.673.005,47| 3.097.905,57] 3.072.719,69
Pessoal e encargos sociais |  176.441.173,88] 47.933.434,37] 47.933.433,37] 47.845.670,90] 659.865,94| 0,00] 0,00
Juros e encargos da divida (XIV) | 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00
Outras despesas correntes | 105.971.766,12] 42.223.100,48] 37.635.958,92] 36.182.634,55] 1.013.139,53| 3.097.905,57| 3.072.719,69
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (XV)= (XI11 - XIV) | 282.412.940,00] 90.156.534,85] 85.569.392,29] 84.028.305,45] 1.673.005,47] 3.097.905,57] 3.072.719,69
DESPESAS DE CAPITAL (XVI) | 112.299.200,00] 25.071.645,54] 19.476.980,03] 18.896.860,70] 1.678.857,39| 8.437.411,97] 8.114.594,14
Investimentos | 98.199.200,00] 15.648.525,10] 14.053.859,59] 13.473.740,26] 1.678.857,39] 8.437.411,97] 8.114.594,14
Inversdes financeiras | 7.450.000,00] 6.100.000,00] 2.100.000,00] 2.100.000,00] 0,00] 0,00] 0,00
Concessdo de empréstimos e financiamentos (XVII) | 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00
Aquisicdo de titulo de capital ja integralizado (XVIII) | 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00
Aquisicéo de titulo de crédito (XIX) | 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00
Demais inversdes financeiras | 7.450.000,00] 6.100.000,00] 2.100.000,00] 2.100.000,00] 0,00] 0,00] 0,00
Amortizacdo de divida (XX) | 6.650.000,00] 3.323.120,44] 3.323.120,44] 3.323.120,44] 0,00] 0,00] 0,00
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XXI) = QXVI - XVII - XVIII - XIX -]
XX) | 105.649.200,00] 21.748.525,10] 16.153.859,59] 15.573.740, 26| 1.678.857,39] 8.437.411,97| 8.114.594,14
RESERVA DE CONTINGENCIA (XXII) | 8.025.060,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00
DESPESA PRIMARIA TOTAL (XXITD)=(XV + XXI + XXII) | 396.087.200,00] 111.905.059,95] 101.723.251,88| 99.602.045,71] 3.351.862,86] 11.535.317,54] 11.187.313,83

RESULTADO PRIMARIO - Acima da linha (XXIV) = (XIla)-(xXI1la + XXI|
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1b + XXI1Ic) | 15.691.126,61
META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMARIO | VALOR CORRENTE
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referéncia | 0,00 |

| ATE O BIMESTRE/2021 |
JUROS NOMINAIS I I
| VALOR CORRENTE I

Juros, Encargos e Variagdes Monetéarias Ativos (XXV) | - | 146.273,32 |

Juros, Encargos e variagOes Monetarias Passivos (XXVI) | - | 3.599.807,79 |

RESULTADO NOMINAL - Acima da linha (XXVIT)=XXIV+(XXV - XXVI) | - | 12.237.592,14 |
META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL | VALOR CORRENTE

Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referéncia | - | 5.879.302,31

ABAIXO DA LINHA |

SALDO
CALCULO DO RESULTADO NOMINAL

|

| ,

| EM 31 DE DEZEMBRO | ATE 0 BIMESTRE
I

@ I ®

DIVIDA CONSOLIDADA (XXVIII) | 190.297.474,73 | 190.574.162,08 |
DEDUGOES (XXIX) |  55.807.575,13 | 71.431.274,70 |
Disponibilidade de caixa |  55.807.575,13 | 71.431.274,70 |
Disponibilidade de caixa bruta |  62.192.589,97 | 74.812.430,39 |
(-)Restos a pagar processados (XXX) | 6.385.014,84 | 3.381.155,69 |
Demais haveres financeiros | 0,00 | 0,00 |
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (XXX1)=(XXVII1-XXIX) | 134.489.899,60 | 119.142.887,38 |

RESULTADO NOMINAL - Abaixo da linha (XXXIT)=(XXXla - XXXIb) I - I 15.347.012,22 |
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AJUSTE METODOLOGICO

| ATE 0 BIMESTRE/2021 |

VARIAGRO SALDO RPP = (XXXIIT) = (XXXa - XXXb)
RECEITA DE ALIENAGAO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX) I
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV) I
VARIAGRO CAWBIAL (XXXV)
PAGAVENTO DE PRECATORIOS INTEGRANTES DA DC (XXXVI) I
AJUSTES RELATIVOS AO RPPSCXXXVIT) I
OUTROS AJUSTES (XXXVIII) I

I 3.003.859,15 |
I 0,00 |
I 0,00 |
I 0,00 |
I 0,00 |
I 0,00 |
I 0,00 |

RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da linha (XXXIX) = (XXXIT-XXXT1T-DX+XXXTV+XXXV-|
XXXVI+XXXVETHXXXVETT) |

I 12.343.153,07 |

RESULTADO PRIMARIO - Abaixo da linha (XL) = XXXIX - (XXV-XXVI) I

I 15.796.687,54 |

INFORMAGOES ADICIONAIS

|PREVISAO ORGAMENTARIA]

SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES |
Recursos arrecadados em exercicios anteriores - RPPS
Superdvit financeiro utilizado para abertura e reabertura de créditos adicionais|
RESERVA ORGAMENTARIA DO RPPS |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica - UNIDADE RESPONSAVEL: Prefeitura Municipal de |

taituba

I 0,00 |
I 0,00 |
I 0,00 |
I 0,00 |

DATA DA EMISSAQ: 28/05/2021 - HORA DA EMISSAO: 08:45:11
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VALMIR CLIMACO DE AGUIAR
Prefeito

DIEGO JOSE MOTA FREITAS ALEX ROBERTO DE ARAUJO LIMA
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